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CUADRO DE ORGANIZACIONES QUE SERÍAN RECONOCIDAS COMO AGRUPACIONES POLITICAS 
NACIONALES ASÍ COMO DE LAS QUE NO FUERON ADMITIDAS POR INCUMPLIMIENTO DE 
REQUISITOS Y QUE FUERON ANALIZADOS POR LA COMISION REVISORA. 

-
ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

CONSEJO DEL NO PRESENTO HOJAS PRESENTO LA SOLICITUD ALFREDO PEREZ NO 
PUEBLO AGUILAS FORMALES DE MATA Y ERUBIEL CAMACHO LO PEZ. SU 
J\1EXICANAS ASOCIACION, NO OBJETO : DENUNCIAR CORRUPCION Y APLICAR 

ACOMPAÑO PENA DE MUERTE PARA , SECUESTRADO-ES, 
DOCUMENTOS BASICOS, CORRUPTOS, ETC. TENDENCIA ANTIJUDIA. 
TIENE SEDE NACIONAL Y NACELAEN 1991 YREALIZASUTRABAJO 
NO ASI DELEGACIONES FRENTE A LA CATEDRAL :METROPOLITANA 

ANTES SOLICITO SU REGISTRO COMO PARTIDO 
POLITICO Y LE FUE NEGADO. 

ASOCIACION DE 1, 117 ASOCIADOS SOLICITO EL REGISTRO EL GENERAL ALFREDO NO 
NACIONAL SOLO PRESENTO 702 NUÑEZ ARGUELLLO. 
REVOLUCIONARIA PERSONAS 
GRAL. LEANDRO RELACIONADAS EN 
VALLE. LISTAS . DE LAS 8,117 

HOJAS DE ASOC. 6,461 NO 
TIENEN CLAVE DE 
ELECTOR; CUMPLE DE 
MANERA PARCIAL CON 
LOS DOCUMENTOS 
BASICOS Y NO TIENE 
SEDE NACIONAL NI 
DELEGACIONES 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

FRENTE SOLO PRESENTA 28 SOLICITO EL REGISTRO OSCAR MAURO NO 
REVOLUCIONARIO ASOCIADOS DE 7,000 ; RAMIREZ A Y ALA, QUIEN, FUE EX DIPUTADO 
DE CUMPLE DE MANERA POR EL P ARM. BUSCAN CONCIENTIZAR A LA 
ORGANIZACIONES PARCIAL CON LOS GENTE SOBRE LA SOLUCIONA LOS 
CIUDADANAS A.C. DOCUMENTOS BASICOS, PROBLEMAS ; QUIEREN HACER ALIANZAS . 

NO TIENE SEDE 
NACIONAL NI 
DELEGACIONES 

POLITICA OBRERA PRESENTA 530 PRESENTO LA SOLICITUD CUAUHTEMOC RUIZ NO 
SOCIALISTA ASOCIADOS POR LO QUE ORTIZ. 

NO CUMPLE EL MINIMO 
DE 7,000 ; CUMPLE CON 
LOS DOCUMENTOS 
BASICOS ; NO TIENE SEDE 
NACIONAL NI 
DELEGACIONES 

COLOSIO JUSTICIA PRESENTA 7, 132 SOLICITA EL REGISTRO SERGIO OLIVER NO 
Y DEMOCRACIA, ASOCIADOS . DE 717 BURRUEL, QUIEN ES CATEDRATICO. NACE EL 
A.C. ASOC. EL RFE VALIDO EL ORGANISMO EN SONORA, BUSCAN QUE EL 

68 .20% YNO ACREDITA CRIMEN DE COLOSIO NO QUEDE IMPUNE. 
LOS 7 MIL ASOCIADOS ; LUCHA POR LA APERTURA DEMOCRATICA, 
CUMPLE DE MANERA CANDIDATURAS INDEPENDIENTES, CAMBIOS 
PARCIAL CON LOS AL PROYECTO ECONOMICO. SU PROYECTO 
DOCUMENTOS BASICOS, PARA EL 2000, MAS QUE 1997. 
TIENE SEDE NACIONAL Y 
NO ASI DELEGACIONES 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

A'P AZ ASOCIACION PRESENTA 6,800 FIRMA LA SOLICITUD ALFREDO DEL VILLAR NO 
POLITICA ASOCIADOS; EL RFE MOTE. SEDE EN TUXTLA GTZ. DEFIENDE 

VALIDO DE 1,090 SOLO CAUSAS CIUDADANAS EN UN MARCO DE PAZ. 
62.57% (NO CUMPLE EL 
MINIMO DE 7 MIL); 
CUMPLE DE MANERA 
PARCIAL CON LOS 
DOCUMENTOS BASICOS ; 
NO TIENE SEDE 
NACIONAL Y SI 
DELEGACIONES 

CRUZADA PRESENTO 7,350 SOLICITA EL REGISTRO JAIME MIGUEL NO 
DEMOCRATICA ASOCIADOS ; DE UNA MORENO GARA VILLA, ESTA ORGANIZACION 
NACIONAL MUESTRA DE 74 7, EL RFE REALIZO OBSERVACION ELECTORAL EN 1994. 

VALIDO EL 85 .01% (SE SE INTEGRA POR ABOGADOS COMO EDUARDO 
ENVIO UNA SEGUNDA LOPEZ BETANCOURT, RAUL CARRANCA, 
MUESTRA DE 1,000) ; IGNACIO BURGOA, EL CONSEJO NACIONAL DE 
CUMPLE CON DECLA. DE EGRESADOS DE POSGRADO DE DERECHO, 
PRINCIPIOS Y PROG. DE UNJO N NAL. DE PADRES DE FAMILIA, COLEGIO 
ACCION. CUMPLE EN DE CIRUJANOS DENTISTAS, ACADEM. MEX . DE 
PAR TE EL DOCUMENTO DERERECHO ELECTORAL Y LA SOCIEDAD DE 
DE ESTATUTOS, TIENE AUTORES DE ARTES PLASTICAS. 
SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

FRENTE LIBERAL PRESENTO 1 O, 959 SOLICITO EL REGISTRO SALVADOR ORDAZ (DE SI 
MEXICANO SIGLO ASOCIADOS ; DE UNA QUIEN SE DICE ES UN MASON Y ES DEL PRI). 
XXI A.C. MUESTRA DE 1,617, EL QUIEREN ALIANZAS CON TODOS MENOS CON 

RFE VALIDO EL 92.33 % ; EL PAN. BUSCAN UNA INTERVENCION DEL 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

CUMPLE CON ESTADO. SE CONSTITUYO EN 1995 . EN ABRIL 
DOCUMENTOS BASICOS, INTENTO SU REGISTRO PERO LE FUE NEGADO. 
SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

JACINTO LOPEZ PRESENTA 7,631 LA PRESIDE JOSE LUIS GONZALEZ AGUIT.-ERA, NO 
MORENO A.C. , ASOCIADOS ; DE 795, EL DE QUIEN SE DICE ES UN PRIIST A, SUS 
UNION GENERAL DE 87.55 FUERON AFILIADOS SE UBICAN EN SECTOR AGRARIO. 
OBREROS Y VALIDADOS POR EL BUSCAN IMPULSAR DEMANDAS DE ESE 
CAMPESINOSDE RFE (SE ENVIO OTRA SECTOR. TENDENCIA CENTRO. 
MEXICO MUESTRA DE 2 MIL 

ASOCIADOS . CUMPLE 
CON DECLAR. DE 
PRINCIPIOS Y PROG. DE 
ACCION , CUMPLE DE 
MANERA PARCIAL CON 1 

LOS ESTATUTOS, NO 
TIENE SEDE NACIONAL 
NI DELEGACIONES 

UNO PRESENTA 11 ,240 SOLICITO EL REGISTRO JOSE ENRIQUE TAPIA SI 
ASOCIADOS ; DE 1,277 PEREZ. 
AS OC. EL RFE VALIDO EL 
54.74% (SE ENVIO OTRA 
MUESTRA AL RFE CON 
6, 000 ASO C. ; 
CUMPLE CON DECL. DE 
PRINCIPIOS Y PROG. DE 
ACCION. CUMPLE 
PARCIALMENTE CON 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

LOS ESTATUTOS ; TIENE 
SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

COORDINADORA 12,822 ASOCIADOS; DE SOLICITO EL REGISTRO ANTONIO SANCHEZ SI 
CIUDADANA 1243, EL RFE VALIDO EL DIAZ DE LA RIVERA, EX PDTE. DE COP ARMEX, 

83 .67% (CUMPLE) ; NO ADEMAS DE TERESITA GONZALEZ DE 
CUMPLE UN REQ. DE LA ANCIFEM, GUILLERMO BUST AMANTE DE LA 
DECLARACION DE UNION NAL. DE PADRES DE FAMILIA Y CESAR 
PRINCIPIOS Y OTRO DE CAUDILLO DEL MOVIMIENTO SOLIDARIDAD 
LOS ESTATUTOS. CRISTIANA BUSCAN APOYO PARA DEFENDER 
CUMPLE CON EL PROG. GARANTIAS INDIVIDUALES Y LA 
DE ACCION. ; TIENE SEDE DEMOCRATIZACION. SE UBICA EN LA CENTRO-
NACIONAL Y DERECHA 
DELEGACIONES 

·--
MOVIMIENTO PRESENTO 3, 640 SOLICITO EL REGISTRO JOSE OJEDA JIMENEZ, NO 
NACIONAL ASOCIADOS POR LO QUE QUIEN DICE QUE LOS "LOS INDIOS NO QUIEREN 
INDIGENISTA NO CUMPLE CON EL SER CANDIDATOS"; EL FUE CANDIDATO 

MINIMO DE ASOCIADOS ; GANADOR DEL PARM EN CHILAPA, GRO. EN 
CUMPLE DE MANERA 1989. 
PARCIAL CON 
DOCUMENTOS BASICOS., 
NO TIENE SEDE 
NACIONAL NI 
DELEGACIONES. 

AGRUPACION PRESENTO 4 ,560 PRESENTO SOLICITUD ALEJANDRO SOTO NO 
SOLIDARIDAD ASOCIADOS, POR LO QUE ROMERO. 

NO CUMPLE CON EL 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

MINIMODE 
ASOCIADOS ;CUMPLE DE 
MANERAPARCIAL CON 
LOS DOCUMENTOS 
BASICOS ; NO TIENE SEDE 
NACIONAL NI 
DELEGACIONES 

CONVERGENCIA PRESENTO 13,451 SOLICITO EL REGISTRO CUAUHTEMOC SI 
POR LA ASOCIADOS; DE 1409, EL VELASCO OLIVA, EX PRIISTA COMO 
DEMOCRACIA RFE VALIDO EL 88 .86% FRANCISCO LUNA KHAN, DANTE DELGADO, 

(CUMPLE) . CUMPLE CON ADEMAS DE LUIS F ARIAS, MIGUEL CAPISTRAN, 
DOCUMENTOS BASICOS, EMILIANO LOPEZ CRUZ. 
SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

DIANA LAURA PRESENTO 9,359 SOLICITO EL REGISTRO LAURA FUENTES SI 
ASOCIADOS ; DE 1028, EL FLORES. 
RFE VALIDO EL 86.96% 
(CUMPLE) . CUMPLE CON 
DOCUMENTOS BASICOS, 
SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

SOCIEDAD PRESENTO SOLICITARON EL REGISTRO BERTHA ALICIA SI 
NACIONALISTA 13,326 ASOCIADOS; DE SIMENTAL Y 

1392, EL RFE VALIDO EL GUSTAVO RIOJAS. ESTE ULTIMO FUE 
84.12% (HOJAS CON MILITANTE DEL P ARM Y REPRESENTANTE 
LEYENDA DE P. ANTE EL CONSEJO GRAL. DEL IFE HASTA 1994. 
NACIONALISTA) ; DEFIENDE IDEAS DE COLOSIO, SE DICE PRIMO 
CUMPLE CON DE DIANA LAURA RIOJAS. ANTES SOLICITO SU 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

DOCUMENTOS BASICOS, REGISTRO COMO P. POLITICO PERO LE FUE 
SEDE NACIONAL Y NEGADO. 
DELEGACIONES 

AMIGOS DE LA LEY PRESENTO 1388 SOLICITO EL REGISTRO ELSA MACIEL. ACTUAN NO 
NATURAL ASOCIADOS, NO EN 44 P Al SES, PRINCIPALMENTE EN 

ACREDITA EL MINIMO ; AUSTRALIA, EU Y EUROPA SE REGISTRO 
CUMPLE DE MANERA COMO ASOCIACION CIVIL EN MEXICO EN 
PARCIAL CON MARZO DE 1996. NO TIENE INTERES EN 
DOCUMENTOS BASICOS ; PARTICIPAR EN EL PROCESO ELECTORAL, MAS 
TIENE SEDE NACIONAL Y BIEN EN IMPULSAR UNA EDUCACION DE TIPO 
NO ASI DELEGACIONES ECOLOGICA 

UNIDAD OBRERA Y PRESENTO SOLICITO EL REGISTRO MANUEL DIAZ SALAS SI 
SOCIALISTA 8,222 ASOCIADOS; DE Y ALEJANDRO DEL J. VARGAS . HA Y LIDERES 
¡UNIOS! 1002, EL RFE V AL IDO EL DE LA UVYD 19 DE SEPTIEMBRE, FRENTE DEL 

86.83% (NO PRESENTA PUEBLO, UNION NAL. CAMPESINA, TROSKISTAS 
LISTA DE ASOCIADOS) ; Y MAOISTAS. T AMBlEN EX MILITANTES DEL 
CUMPLE CON P ARTillO OBRERO SOCIALISTA COMO RAUL 
DOCUMENTOS BASICOS, LLESCAS. BUSCAN UBICARSE COMO PARTIDO 
SEDE NACIONAL Y NO A LA IZQUIERDA DEL PRD. CON LA REFORMA 
ASI DELEGACIONES. POLITICA DE REYES HEROLES FUERON 

RECONOCIDOS COMO ASOCIACION POLITICA 
AGRUPACION PRESENTA 9,117 PRESENTO SOLICITUD JOSE. A ORTIZ SI 
POLITICA CAUSA ASOCIADOS; DE 1259, EL PINCHETTI, IGNACIO GOMEZ PALACIO Y 
CIUDADANA RFE VALIDO EL 71 .56% CECILIA LORIA SE DISTINGUEN DEMETRIO 

(SE ENVIO OTRA SODI, Y GUADALUPE MARIN. PRETENDEN 
MUESTRA DE INSERTAR LA REFORMA ELECTORAL 5 
2,500). CUMPLE CON ASPECTOS : POLITICA, SOCIA-ECONOMICA, 
DOCUMENTOS BASICOS, INTERNACIONAL, JUSTICIA, , LEGALIDAD Y 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

SEDE NACIONAL Y CONSTITUCIONALIDAD. 
DELEGACIONES 

ALIANZA CIVICA PRESENTA 7,250 SOLICITO EL REGISTRO SERGIO AGUA YO SI 
ASOCIADOS ; DE 866, EL QUEZADA. HA REALIZADO LABORES DE 
RFE VALIDO 87.76% . (SE OBSERV ACION ELECTORAL. NO PRESENTARA 
ENVIO OTRA MUESTRA CA.l\TDIDATOS Y BUSCA FORTALECER EL 
DE 3,000) ; CUMPE CON _ ESPECTRO DEMOCRATICO. 
DECL. DE PRINCIPIOS Y Y 
PROGR. DE ACCION Y DE 
MANERA PARCIAL CON 
LOS ESTATUTOS ; TIENE 
SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

ORGANIZACIÓN PRESENTO 9,621 SOLICITO EL REGISTRO CARLOS GUZMAN SI 
AUTENTICA DE LA ASOCIADOS ; DE 1043 , EL PEREZ Y RODOLFO A Y ALA HERRERA. ELLOS 
REVOLUCION RFE V AL IDO EL 7 4. 69% SON EX PARMISTAS. NO TIENEN RECURSOS Y 
MEXICANA (SE ENVIO OTRO QUIEREN MEJORAR SU ORGANIZACIÓN 

MUESTRA CON 3,000) . POLITICA CON LOS RECURSOS QUE SE LES 
CUMPLE DE MANERA PROPORCIONE. HA Y MILITANTES DEL PDM Y 
PARCIAL CON LOS DEL PPS. ANTES SE LES NEGO SU REGISTRO 
DOCUMENTOS BASICOS ; POR "CARECER DE PERSONALIDAD JURIDICA" . 

· TIENE SEDE NACIONAL Y 
DELEGACIONES 

CONVERGENCIA PRESENTO 7,638 SOLICITARON REGISTRO CLAUDIA L. CRUZ NO 
SOCIALISTA ASOCIADOS . ;DE 810, EL SANTIAGO, EFRAIN CRUZ MARIN Y PABLO 

RFE V AL IDO EL 85 .06% PEREZ SEVERIANO. SE DISTINGUE EDGAR 
(SE ENVIO OTRA SANCHEZ, MIEMBRO DEL COMITÉ DIRECTIVO 
MUESTRA CON 1,500). DEL PR T. DICE QUE LA AGRUP ACION POLITICA 
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ORGANIZACIÓN SITUACION ORIGEN P* 

CUMPLE DE MANERA DEFRAUDA LA ASPIRACION CIUDADANA DE 
PARCIAL CON PARTICIPAR POLITICAMENTE. 
DECLARACION DE 
PRINCIPIOS Y 
ESTATUTOS ; CUMWLE 
CON EL PROG. DE 
ACCION. TIENE SEDE 
NACIONAL Y 
DELEGACIONES. 

UNION NACIONAL PRESENTA 3, 435 PRESENTO LA SOLICITUD EUSEBIO LORETO NO 
INDIGENA ASOCIADOS , NO JULIO . ESTE DICE QUE SUS MIEMBROS ESTAN 
REVOLUCIONA-RIA ACREDITA EL MINIMO DE : AFILIADOS AL PRI. HAN TENIDO RELACION 
A.C. 7 MIL ; CUMPLE DE CON LA CNC. LORETO ES MIEMBRO DEL 

MANERA PARCIAL LOS CONSEJO MUNDIAL INDIGENAS CON SEDE EN 
DOCUMENTOS BASICOS, ONTARIO. 
NO CUMPLE CON SEDE 

1 

NACIONAL Y 
DELEGACIONES 
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